РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 августа  2017 г.                                                                                  № 335
п. Копьёво

О внесении изменений в приложение к постановлению
Администрации Орджоникидзевского  района
от 09 августа 2010 г. № 378 «Об утверждении муниципальной

программы  «Энергосбережение и повышение энергоэффективности
в Орджоникидзевском районе Республики Хакасия на 2010-2015 годы и
на перспективу до 2020 года»
(в редакции постановлений  Администрации Орджоникидзевского района
  от 07.11.2013 № 699, от 28.02.2014 № 157, от 16.06.2014 № 443, от 25.07.2014
№ 543, от 12.08.2014 № 598, от 07.10.2014 №709, от 25.11.2014 № 865,
от 30.12.2014 № 969, от 24.04.2015 № 261, от 14.05.2015 № 278, от 17.12.2015
№ 732, от 22.03.2016 № 120, от 14.04.2016 № 143, от 23.06.2016 № 244,
от 01.11.2016 № 459, от 28.02.2017 № 72)
 В соответствии с  п.п.5.7.п 5 Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Орджоникидзевского района, утвержденным постановлением Администрации Орджоникидзевского района от  27 сентября 2013 г. № 581,  руководствуясь ст.70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района     п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в приложение к постановлению Администрации Орджоникидзевского  района от  09 августа 2010 г. № 378 «Об утверждении муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Орджоникидзевском районе Республики Хакасия на 2010-2015 годы и на перспективу до 2020 года» следующие изменения:

          1.1. В паспорте муниципальной  программы  «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в  Орджоникидзевском районе Республики Хакасия на 2010-2015 годы и на перспективу до 2020 года» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем потребности в финансировании составляет за 2010-2017 годы – 36093,57 тыс. руб.

Общий объем финансирования программы составляет – 2447,35 тыс. руб., в том числе:

- районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 1843,47 тыс. руб.;

- бюджет сельпоссоветов – 603,88 тыс. руб.

- 2010 год – 0,0;

- 2011 год – 0,0;

- 2012 год – 1265,2 тыс. руб.,
из них: - районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 1265,2 тыс. руб.;
             - бюджет сельпоссоветов - 0,0 тыс. руб.;

- 2013 год – 516,77 тыс. руб.,
из них: - районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 309,57 тыс. руб.;
             - бюджет сельпоссоветов – 207,2 тыс. руб.;

- 2014 год – 245,21 тыс. руб.,
из них: - районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 58,4 тыс. руб.;
             - бюджет сельпоссоветов – 186,81 тыс. руб.;

- 2015 год – 144,37 тыс. руб.,
из них: - районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 0,0 тыс. руб.;
             - бюджет сельпоссоветов – 144,37 тыс. руб.;
- 2016 год – 240,6 тыс. руб.,
из них: - районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 210,3 тыс. руб.;
             - бюджет сельпоссоветов – 30,3 тыс. руб.;
- 2017 год – 35,2 тыс. руб.,
из них: - районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 0,0 тыс. руб.;
             - бюджет сельпоссоветов – 35,2 тыс. руб.

1.2. В разделе 5  «Перечень основных мероприятий»:

1.2.1  дополнить пунктом 10.
«5.Перечень основных мероприятий.

«Перечень программных мероприятий»
	N

п/п
	Наименование

мероприятия
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

	2012г
	2013г
	2014г
	2015г
	2016
	2017
	2018-

2020

	10. Задача Применение на объектах уличного освещения энергосберегающих технологий

	10.1
	Применение на объектах уличного освещения энергосберегающих технологий с.Сарала

	3,0

	Администрация Саралинского сельсовета

	10.2
	Применение на объектах уличного освещения энергосберегающих технологий с. Устинкино

	3,2

	Администрация Устинкинского сельсовета

	10,3
	ИТОГО

 по задаче 10,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	622,2
	0,0

	В том числе:

 районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет

сельпоссоветов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6,2
	0,0

	Республиканский бюджет Республики Хакассия
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	616,0
	0,0

	m.
	ВСЕГО по Программе
	1265,2
	6905,70
	10558,7
	10864,67
	2715,1
	3784,2
	0,0

	m. 1
	Районный бюджет муниципального образования

Орджоникидзевский район
	1265,2
	309,57
	58,4
	0,0
	210,3
	0,0
	   0,0

	m. 2
	Бюджет

сельпоссоветов
	   0,0
	207,2
	186,81
	144,37
	30,3
	35,2
	   0,0

	m. 3
	 Республиканский бюджет
	  0,0
	6388,93
	10313,49
	10720,3
	2474,5
	3749,0
	   0,0

1.3.   Подраздела 6.1.  «Механизм реализации» раздела 6 изложить в новой редакции:
«6.  Обоснование ресурсного обеспечения.
6.1. Механизм реализации.
«Общий объем потребности в финансировании составляет за 2010-2017 годы – 36093,57 тыс. руб.

Общий объем финансирования программы составляет – 2447,35 тыс. руб., в том числе:

- районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 1843,47 тыс. руб.;

- бюджет сельпоссоветов – 603,88 тыс. руб.

- 2010 год – 0,0;

- 2011 год – 0,0;

- 2012 год – 1265,2 тыс. руб.,
из них: - районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 1265,2 тыс. руб.;
             - бюджет сельпоссоветов - 0,0 тыс. руб.;

- 2013 год – 516,77 тыс. руб.,
из них: - районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 309,57 тыс. руб.;
             - бюджет сельпоссоветов – 207,2 тыс. руб.;

- 2014 год – 245,21 тыс. руб.,
из них: - районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 58,4 тыс. руб.;
             - бюджет сельпоссоветов – 186,81 тыс. руб.;

- 2015 год – 144,37 тыс. руб.,
из них: - районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 0,0 тыс. руб.;
             - бюджет сельпоссоветов – 144,37 тыс. руб.;

- 2016 год – 240,6 тыс. руб.,
из них: - районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 210,3 тыс. руб.;
             - бюджет сельпоссоветов – 30,3 тыс. руб.;

- 2017 год – 35,2 тыс. руб.,
из них: - районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район – 0,0 тыс. руб.;
             - бюджет сельпоссоветов – 35,2 тыс. руб.».
2. Бухгалтерии Администрации Орджоникидзевского района  при уточнении параметров районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район внести изменения в бюджетную роспись на 2017-2018 годы.

3. Финансовому управлению Администрации Орджоникидзевского района (Т.И.Пояркова) внести изменения в сводную бюджетную роспись районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район на 2017 год и плановый  период  2018 и 2019 годов.

4. Постановление вступает в силу  после официального обнародования путем размещения на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района и информационном стенде, расположенном на втором этаже здания Администрации Орджоникидзевского района по адресу: п. Копьево, ул. Кирова, 16.
Глава Орджоникидзевского района                                                              А.В. Попков